

PROTOKÓŁ NR VIII/19
Z VIII SESJI RADY POWIATU W KOSZALINIE
z dnia 18 kwietnia 2019 r.

1. Otwarcie obrad.

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Raclawicka 13, w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek o godzinie 11.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 18 kwietnia 2019 r.”

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy **15.** radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego **19.** radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych decyzji w sprawach objętych porządkiem obrad. Nieobecni: Radna Joanna Marzena Czerwińska, Radny Marek Paweł Gil, Radny Kamil Sebastian Jesionowski, Radny Krzysztof Orlikowski. Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady powitał gości przybyłych na VIII sesję Rady Powiatu w Koszalinie, radnych oraz media. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Na salę obrad, o godzinie 11⁰³, przybył Radny Krzysztof Orlikowski. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 16. radnych.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada otrzymała, wraz z projektami uchwał, porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Żadnych uwag ani też zmian nie wniesiono.

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przystąpił do realizacji pkt 4 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2019 r. Ww. poinformował, że protokół z VII sesji był przesłany wszystkim radnym w materiałach na sesję, był dostępny w Biurze Rady i Zarządu Powiatu, jak również został wyłożony do wglądu przed sesją. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poddał pod głosowanie protokół z VII sesji Rady Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło **16.** radnych.

Wynik głosowania:

za – 16 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Protokół Nr VII/19 z VII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2019 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że w materiałach na sesję Rada otrzymała sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. Następnie zwrócił się do radnych, czy są jakieś pytania do ww. sprawozdania.

Radny Dariusz Mirosław Klinowski: W dniu 13 marca 2019 r. Zarząd Powiatu w Koszalinie wyraził zgodę na wprowadzenie do planu finansowego na 2019 r. jednorocznego zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa i remont drogi powiatowej Nr 3527Z na odcinku Żydowo – Nowy Żelibórz”. Proszę o informację czy droga ta będzie wykonywana w tym roku, a jeżeli tak czy przetarg będzie rozstrzygnięty i kiedy możemy się spodziewać realizacji tego odcinka drogi?

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Jeżeli chodzi o tę drogę to jest gwarancja 300.000 zł i w tym roku będziemy ją wykonywać systemem własnym.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. Ww. sprawozdanie stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z VII sesji.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z VII sesji. Do przedmiotowego sprawozdania radni nie wnieśli żadnych uwag ani też zapytań.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z VII sesji. Ww. sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

7. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2018 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada otrzymała informację z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Koszalinie w 2018 r., jak również, że Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała do niej pozytywną opinię. Ww. dodał, że na sali obecny jest Pan Antoni Mońko Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie, który udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania. Radni nie wnieśli uwag ani też zapytań.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie Antoni Mońko poprosił o udzielenie głosu, albowiem chciałby przedstawić ruch budowlany na terenie Powiatu Koszalińskiego. Ww. poinformował, że prym wiedzie gmina Mielno zarówno, jeżeli chodzi o oddawane do użytkowania obiekty, jak i samowole budowlane. Na drugim miejscu jest gmina Świeszyno, a potem w kolejności Biesiekierz, Bobolice, Manowo i Polanów. W samowolach budowlanych klasyfikacja jest podobna. Chciałbym zwrócić uwagę, że 30 % ruchu budowlanego pochodzi z gminy Mielno, czyli pozwoleń na użytkowanie i 60 % na zakończenie budowy, a w samowolach budowlanych 52%. Przeliczając na statystyczną gminę należałoby przyjąć, że nasz Powiat nie ma ośmiu gmin, ale około piętnastu. Tak te procenty tutaj o tym mówią. Takiego powiatu w województwie zachodniopomorskim, to raczej nie ma. Ww. dodał, że nasza dotacja budżetowa jest tylko nieco wyższa od takich powiatów jak Białogard czy Świdwin. Resztę możemy sobie domówić. Jeżeli chodzi o pracę, to przy 250 dniach roboczych każdego dnia jesteśmy na kontroli. W każdym dniu wydawana jest co najmniej jedna decyzja. Zatrudnienie wynosi 6 i pół etatu, czyli 7 osób jest zatrudnionych i nie ma żadnych oszczędności. Fundusz płac zależy od kwoty bazowej. Płace pracowników wahają się od 2.700 zł do 3.700 zł. Przypomnę, że są to osoby w większości z uprawnieniami. Jeśli chodzi o działalność, to tylko w roku 2018 Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie przesłał do Inspektoratu 73 zawiadomienia o pożarach instalacji grzewczych i kominowych. Każde z tych zgłoszeń wymagało interwencji pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Na koniec wystąpienia Ww. podziękował Zarządowi Powiatu za zwolnienie z opłat za korzystanie z pomieszczeń przez PINB.

O godzinie 11¹⁵ na salę obrad przybył dotychczas nieobecny Radny Marek Paweł Gil. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 17 radnych. W dalszym ciągu nieobecni: Radna Joanna Marzena Czerwińska oraz Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zwrócił się do radnych czy są pytania do Pana Inspektora?

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz potwierdził, to co powiedział Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie

Antoni Mońko w zakresie funkcjonowania i znaczącej roli Powiatu Koszalińskiego, jeżeli chodzi o nadzór budowlany. Ww. dodał, że jeszcze w poprzedniej kadencji wielokrotnie o tym mówiliśmy na spotkaniach z Wojewodą, z każdym z kolei Wojewodą. Te wnioski były składane. Oczywiście jest to decyzja i budżet Wojewody. Z naszej strony, jeśli chodzi o możliwość wsparcia, to jest, o czym wspominał Pan Inspektor, kwestia nieobciążania z tytułu wykorzystywania lokalu. Wcale nie taka mała istotna. Niektórym powiatom inspektoraty płacą, nam nie. Natomiast ja, w imieniu Zarządu, w dalszym ciągu będę na ten temat mówił na spotkaniach z Wojewodą, w szczególności jeśli chodzi o te różnice w ilościach. W tym sprawozdaniu wykazano ponad 2.500 różnego rodzaju spraw. To jest naprawdę duża ilość i chciałbym z tego miejsca Panu Inspektorowi serdecznie podziękować za to co robi razem ze swoimi pracownikami.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła bez uwag informację z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2018 r. stanowiącą **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie w 2018 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie w 2018 r., jak również, że Komisja ds. Społecznych wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Ww. dodał, że na sali obecny jest Pan Henryk Kozłowski Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie, do którego można kierować ewentualne pytania bądź uwagi. Następnie zwrócił się do radnych czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Mam pytanie dotyczące funduszu na rozpoczęcie działalności. Spotkałem się z przypadkiem mieszkańca Polanowa, który po zdobyciu doświadczenia i kwalifikacji nie otrzymał dotacji na rozpoczęcie działalności. Posiadam też informacje, że dotacje są przyznawane osobom, które korzystają z nich w niewłaściwy sposób. Na przykład jest dotacja na food tracka, który nigdy nie wyjechał i nie zarobił ani grosza. Jest dotacja na jakąś foto budkę, która może raz w roku

pracuje. A tu człowiek, który ma jakieś perspektywy zostaje odrzucony. Czym to jest spowodowane Panie Dyrektorze?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Musielibyśmy mówić o konkretach. Jeżeli jest doświadczenie potwierdzone dokumentami, wniosek jest poukładany pod kątem wymogów formalnych, to nie widzę możliwości, żeby taka dotacja nie została udzielona. W ubiegłym roku dotacje były wypłacane praktycznie przez cały rok, w związku z otrzymaniem dodatkowych środków, i praktycznie wszyscy, którzy spełniali wymogi formalne takie wsparcie otrzymali. Ja bym musiał wiedzieć o konkretnej sytuacji.

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Jest RODO, to nie będziemy tutaj o tym rozmawiać.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Tak, zapraszam do siebie i porozmawiamy.

Radny Marek Paweł Gil: Chciałbym powiedzieć, że znam bardzo wielu przedsiębiorców z Powiatu Koszalińskiego, którzy spotkali się z bardzo życzliwym podejściem w Urzędzie Pracy i bez najmniejszego problemu uzyskali takie dofinansowanie, czy to na rozpoczęcie działalności, czy też dofinansowanie stanowiska pracy.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Pan Dyrektor wspomniał, że wszyscy, których wnioski były prawidłowo sporządzone otrzymali taką dotację. Ale chcę powiedzieć, że będzie trudniej i gorzej jeśli chodzi o rok 2019. Fundusz Pracy może być bardzo okrojony, w związku z tym Panie Dyrektorze proszę chociaż o dwa słowa na ten temat.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Proszę Państwa może nie tyle mniejsze pieniądze, co trudniejsze w sensie realizacji największych w województwie zachodniopomorskim projektów z Europejskiego Funduszu Społecznego. Po raz kolejny w ubiegłym roku mieliśmy najwięcej pieniędzy w dyspozycji, jeśli chodzi o powiatowe urzędy pracy w województwie zachodniopomorskim. Większe niż Szczecin. Porównajmy sobie rynki, to też o czymś świadczy. Z roku na rok ta pierwotna decyzja dotycząca Funduszu Pracy na aktywizację bezrobotnych i wsparcie przedsiębiorców jest coraz bardziej ograniczana.

W sumie jest to logiczne, ale z drugiej strony w ewidencji bezrobotnych są teraz trudniejsze osoby do aktywizacji i właśnie te pieniądze przekierowywane są poprzez projekty Regionalnego Programu Operacyjnego i POWER-a. W związku z tym, że są to znaczne pieniądze, skierowane wyłącznie na aktywizację osób będących w tej najtrudniejszej sytuacji, jeśli chodzi o rynek pracy, to może być tak, że zabraknie pieniędzy na aktywizację osób, które są poza tą grupą bezrobotnych. I tutaj widzę problem. Oczywiście będziemy sięgać po rezerwy z ministerstwa. Na każdy konkurs, który ministerstwo ogłasza zgłaszamy akces i otrzymujemy dodatkowe wsparcie. Jak to się rozwinie w ciągu roku no to można wróżyć z fusów. Na pewno pieniądze w tym momencie jeszcze są, ale są one trudniejsze do wydatkowania w sensie potrzeb i oczekiwań pracodawców i osób bezrobotnych.

Radna Halina Zofia Sztreja: W związku z zaznaczeniem przez Pana, że te pieniądze na walkę z bezrobociem będą coraz trudniejsze do zdobycia chciałabym zadać pytanie, czy Pan posiada informację i mógłby się nią podzielić, na temat stanu bezrobocia na przestrzeni np. trzech, czterech ostatnich lat, czyli jakie było bezrobocie w roku 2018, 2017, 2016, 2015?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Praktycznie od roku 2015 z roku na rok bezrobocie maleje. Największe bezrobocie w powiecie koszalińskim to 2004 r. i tu stopa bezrobocia wynosiła blisko 40 %. Aktualnie, na koniec ubiegłego roku, 12,6%. Także tu widzimy znaczący postęp i spadek. W ostatnich latach również w powiecie koszalińskim, to bezrobocie spadało dosyć dynamicznie. Do niedawna jeszcze Powiat Koszaliński był w niechlubnej trójce, jeśli chodzi o stopę bezrobocia. W tym momencie, na tle województwa zachodniopomorskiego, mieścimy się daleko od końca, mniej więcej w połowie. Także ten postęp jest.

Radna Halina Zofia Sztreja: W takim razie, być może Pan się zgodzi ze mną Panie Dyrektorze, że trend, jeżeli chodzi o spadek liczby bezrobotnych, jest zasługą z jednej strony trendów europejskich, ogólnopolskich, ale też pewnie Państwa pracy jako Urzędu Pracy? I myślę, że chyba logicznym wnioskiem byłoby to, że nie musimy zabiegać o zwiększenie środków, natomiast chyba należałoby się zastanowić nad ukierunkowaniem wydatkowania tych pieniędzy. Niech ilość idzie w jakość.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: One już są przekierowywane właśnie na aktywizację tych osób w najtrudniejszej sytuacji. Tak jak powiedziałem robimy największe projekty w województwie zachodniopomorskim z wykorzystaniem środków z Europejskiego Funduszu Społecznego i efekt jest taki, że jest coraz mniejszy udział osób długotrwale bezrobotnych w ewidencji i to widać. Z grzeczności nie zaprzeczę, że również jest w tym udział mojego Urzędu.

Radna Halina Zofia Sztreja: W takich sytuacjach pewnie wiele takich czynników na to wpływa. Jeśli mogę pozwolić sobie na pewne podsumowanie, to cieszymy się, że bezrobocie spada i zastanawiamy się nad tym jak najlepiej te pieniądze, które mamy do dyspozycji, wykorzystać. Uważam, że nie ma tu powodu do rozpacz, że jest coraz mniej pieniędzy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Ale nikt nie powiedział, że jest coraz mniej pieniędzy.

Radna Halina Zofia Sztreja: Nie Pan Panie Dyrektorze.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Nie słyszałem, żeby ktoś tak sformułował.

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Mam pytanie odnośnie spadku bezrobocia, czy to jest z listy osób, które nie są zarejestrowane jako bezrobotne, bo słyszałem o takich osobach, które z racji przyjmowanych świadczeń wyrejestrowują się z ewidencji osób bezrobotnych, nie podejmując pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Nie do końca rozumiem problem.

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Mówimy o tym, że bezrobocie spadło i czy to jest wykaz osób zarejestrowanych jako bezrobotne?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Tak, tylko i wyłącznie ewidencja bezrobotnych Urzędu Pracy. Na tym bazujemy. To są statystyki. I to my wypisujemy takie osoby z ewidencji, jeżeli nie są zainteresowane aktywizacją.

Radny Marek Paweł Gil: Jak Pan Dyrektor stwierdził spadek bezrobocia jest systematyczny od 2004 r. To pierwsze sprostowanie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Było małe wahnięcie w okolicach 2007/2008 roku. To był ten kryzys, ale od tego momentu cały czas regularnie spada bezrobocie w powiecie. Jeszcze raz powtarzam, byliśmy drudzy, trzeci od końca, a teraz jesteśmy w połowie stawki. Na dwadzieścia powiatów, to jest znaczący postęp.

Radny Marek Paweł Gil: Czy mógłby Pan Dyrektor procentowo wskazać w jakim procencie spada w wyniku podjęcia pracy, a w jakim w wyniku skreślenia z listy bezrobotnych.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie Henryk Kozłowski: Te dane są w sprawozdaniu. Znacząca część osób podejmuje pracę i nie zgłasza nam tego. W związku z tym nie jesteśmy w stanie tak do końca ustalić ile osób faktycznie podejmuje pracę, a ile osób po prostu nie jest zainteresowanych aktywizacją.

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie za rok 2018, stanowiące **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

9. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała do ww. informacji pozytywną opinię, a następnie zwrócił się do radnych, czy są do niej uwagi lub zapytania?

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła informację w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r., nie wnosząc do niej żadnych uwag. Ww. informacja stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

10. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada otrzymała sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”, jak również, że Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała do niego pozytywną opinię. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie?

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła, nie wnosząc uwag, sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”, stanowiące **załącznik nr 9** do protokołu.

11. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu finansowego za 2018 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada otrzymała sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu finansowego za 2018 r., jak również, że Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała do niego pozytywną opinię. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie?

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła, bez uwag, sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu finansowego za 2018 r., stanowiące **załącznik nr 10** do protokołu.

12. Wystąpienia obywatelskie.

W ramach wystąpień obywatelskich głos zabrał Pan Bernard Krupski Członek Honorowy PCK, który przedstawił rys historyczny Polskiego Czerwonego Krzyża oraz działalność Polskiego Czerwonego Krzyża w rejonie koszalińskim po zakończeniu II wojny światowej. Ponadto Ww. poinformował również, że:

1) zgodnie ze statutem PCK z dnia 20 września 2011 r. Polski Czerwony Krzyż opiera swoją działalność na społecznej pracy członków i wolontariuszy. Oddział Rejonowy PCK w Koszalinie prowadzi działalność statutową na terenie miasta Koszalina oraz powiatu koszalińskiego, białogardzkiego, sławieńskiego, świdwińskiego i szczecineckiego.

2) w Koszalinie działa Grupa Ratownictwa PCK, grupy takiej nie posiada nawet Szczecin, która w 2018 r. dokonała 35 pokazów i szkoleń oraz 135 zabezpieczeń medycznych imprez sportowych i rekreacyjnych.

3) najważniejszym zadaniem PCK jest pomoc ludziom potrzebującym, ratownictwo i pierwsza pomoc. Najważniejszymi wyzwaniem przed, którymi stoi PCK to:

- zapewnienie stabilności finansowej Stowarzyszenia,
- wypracowanie nowych form działalności wśród honorowych dawców krwi,
- ulepszenie systemu szkoleń z pierwszej pomocy i utrzymanie pozycji lidera w tej dziedzinie oraz przygotowanie do pomocy na wypadek klęsk i katastrof,
- promocja zdrowego stylu życia w placówkach oświatowych,
- działania zmierzające do ochrony znaku czerwonego krzyża i upowszechnienia wiedzy o PCK.

4) Polski Czerwony Krzyż w 2019 r. będzie obchodził jubileusz 100-lecia swojej działalności.

Na koniec swojego wystąpienia Ww. podziękował Radzie Powiatu w Koszalinie oraz Staroście za wspieranie działalności statutowej Polskiego Czerwonego Krzyża.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2018 rok

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali projekt ww. uchwały. Dodał, że był on przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie poprosił Zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie komisarza Marcina Pilarczyka o krótką informację na temat porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Koszalińskiego w roku 2018.

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk poinformował, że:

1. Wyznaczone ustawowo zadania Policji realizowane na płaszczyźnie przeciwdziałania i zapobiegania przestępczości, ujawniania oraz ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń realizowane były w 2018 roku w oparciu o priorytety wyznaczone przez Komendanta Głównego Policji. W roku ubiegłym główne kierunki Policji to:
 - 1) zwiększenie efektywności Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem,
 - 2) wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie,
 - 3) podniesienie efektywności i jakości pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji,
 - 4) działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
2. Działaniami ukierunkowanymi na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym zajmuje się Wydział Ruchu Drogowego, który liczy 41 policjantów. Ich zaangażowanie wpłynęło na wzrost ilości wykonywanych służb, tj. 7319. Dzięki pracy policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego:
 - 1) ujawniono ponad 14.000 sprawców wykroczeń, którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego,
 - 2) w ponad 300 przypadkach skierowano do sądu wnioski o ukaranie oraz 347 osobom zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdem,
 - 3) 58 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę z prędkością większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym,

- 4) zatrzymano ponad 1800 dowodów rejestracyjnych w wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz zdarzeń drogowych.
3. W ubiegłym roku na naszych drogach odnotowano 53 wypadki drogowe, z czego 26 na terenie Powiatu Koszalińskiego. W wypadkach zginęło 7 osób, z czego 6 na terenie Powiatu. Z analiz wynika, że przyczyną wypadków śmiertelnych była nadmierna prędkość i brawurowa jazda na drogach powiatowych.
4. Jednym z podstawowych zadań Wydziału Ruchu Drogowego jest ujawnianie i zatrzymywanie nietrzeźwych kierowców. Wzmoczone działania spowodowały, że tej kontroli poddano ponad 116.000 osób, zatrzymano 299 kierowców. Coraz większa liczba kierujących pojazdami znajduje się pod wpływem środków odurzających. Dużą grupę takich kierowców stanowią kierujący pojazdami ciężarowymi.
5. W 2018 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie wszczęła 3397 postępowań przygotowawczych. W stosunku do 2017 roku było to o 59 postępowań mniej. Osiągnięty przez koszalińską policję wskaźnik wykrywalności wyniósł 72,1% i utrzymuje się na porównywalnym poziomie do roku ubiegłego.
6. W zakresie kradzieży samochodów w 2018 roku zostało wszczętych 18 postępowań przygotowawczych. Około 50% zgłoszeń kradzieży związana jest z wyłudzeniami odszkodowań.
7. W kategorii przestępstw gospodarczych w 2018 roku wszczęto 334 postępowania przygotowawcze. Wskaźnik wykrywalności w tym zakresie utrzymuje się na stałym wysokim poziomie i wynosi 94,4%. Policjanci z Wydziału Przestępstw Gospodarczych zatrzymywali osoby, które posiadały oraz wprowadzały do obiegu tytoń i alkohol bez polskich znaków, akcyzy oraz przedmioty bezprawnie oznaczone zastrzeżonymi znakami towarowymi. W roku 2018 policjanci zabezpieczyli ponad 105 tysięcy sztuk papierosów i ponad 3 tysiące kilogramów tytoniu o łącznej wartości 2 milionów złotych. W trakcie prowadzonych czynności policjanci zajęli 12 sztuk automatów, które były udostępniane wbrew przepisom ustawy o grach losowych o wartości prawie 250.000 zł.
8. W 2018 roku policjanci łącznie zabezpieczyli ponad 16 kilogramów narkotyków różnego pochodzenia w tym: 6 kilogramów amfetaminy, ponad 8,5 kilograma marihuany, 0,5 kilograma kokainy, 100 gramów

heroiny, ponad 2000 tabletek ekstazy, a także 540 sztuk krzaków konopi indyjskich i kilogram metaamfetaminy. Ten obszar jest przez Policję stale monitorowany, a skuteczność policjantów koszalińskiej komendy musi skupiać się na jak największym wyeliminowaniu narkotyków z lokalnego rynku. Wyniki i osiągnięcia policjantów z pionów kryminalnych w 2018 roku są na bardzo dobrym poziomie.

9. Na szczególną uwagę zasługuje również wykorzystanie służb prewencji. W roku 2018 policjanci wykonali ponad 21 tysięcy służb patrolowo - interwencyjnych. W 2018 roku policjanci przeprowadzili 1816 interwencji domowych, czyli o ponad tysiąc mniej niż w roku 2017. Mimo spadku liczby interwencji, praktycznie na tym samym poziomie co w roku 2017 kształtuje się liczba założonych niebieskich kart.
10. Aż czterokrotnie młodzi stażem policjanci, po ukończeniu szkolenia podstawowego, odbywali u nas ponad dwumiesięczny staż adaptacyjny. Jednym z ich podstawowych zadań było zapobieganie i ujawnianie sprawców wykroczeń szczególnie uciążliwych dla mieszkańców. Dzięki nim ujawniono sprawców napadu na jubilera. W ubiegłym roku koszalińska jednostka trzykrotnie wspierana była przez słuchaczy ze Szkoły Policji w Słupsku. Kursanci, wspólnie z doświadczonymi policjantami, służyli przeważnie w patrolach pieszych. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że wskazana współpraca przynosi korzyści obu stronom.

Na koniec swojego wystąpienia Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk podziękował Staroście, Radnym Rady Powiatu oraz Wójtom i Burmistrzom za ubiegłoroczne dofinansowanie oraz zabezpieczenie środków finansowych:

lp.	darczyńca	kwota	przeznaczenie
1.	Starostwo Powiatowe w Koszalinie	15 000 zł	środki przeznaczone za zapewnienie dodatkowych służb
2.	Urząd Gminy Mielno	710 000 zł	dodatkowe służby patrolowe, pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia policjantów, dofinansowanie zadań inwestycyjnych
3.	Urząd Gminy i Miasta Sianów	45 000 zł	dodatkowe służby patrolowe,

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za przedstawienie działań Policji a następnie zwrócił się do radnych, czy są w tej sprawie jakieś pytania?

Radny Marek Paweł Gil: Czy są Państwo przygotowani do sezonu letniego nad morzem?

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk: Tak oczywiście jesteśmy już przygotowani, również dzięki Państwa wsparciu finansowemu. Z gminą Mielno zostały również podpisane porozumienia. Szczecin również nas wspomůže tak jak w roku ubiegłym.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosława Pendera o krótkie przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa Powiatu Koszalińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosław Pender poinformował, że:

1. Na terenie obejmującym dwa powiaty odnotowano 2027 zdarzeń. Od trzech lat na terenie Powiatu Koszalińskiego jest więcej zdarzeń od miasta Koszalin i w stosunku do roku 2017 nastąpił wzrost o 81 zdarzeń. Struktura tych zdarzeń jest różnorodna na przestrzeni kilku lat i jest nieprzewidywalna. W 2018 r. było:
 - 587 miejscowych zagrożeń – spadek o 134,
 - 447 pożarów – wzrost o 193 pożary,
 - 60 alarmów fałszywych.
2. Pierwszym parametrem, który charakteryzuje ochronę przeciwpożarową jest wielkość zdarzeń. Drugim jest procentowy udział w likwidacji zdarzeń w czasie do 15 minut, by mówić o skutecznym ratowaniu. W przypadku 85,1% zdarzeń udało się dotrzeć w czasie do 15 minut. Oznacza to, że jeszcze w przypadku 15% zdarzeń jednostki ochrony przeciwpożarowej docierają w czasie powyżej 15 minut. Na to składa się wiele elementów: liczba zdarzeń w czasie, nieprecyzyjne informacje, brak dyspozycyjności jednostek OSP, odległość do

miejsca zdarzenia, stan dróg, Jeżeli chodzi o sam Powiat Koszaliński, to jest to wskaźnik niezadowalający, bo na terenie kraju wskaźnik ten wynosi 87,78%, więc musimy jeszcze w tym zakresie popracować, ale widać tendencja jest właściwa.

3. Kolejnym elementem oceny naszej działalności, to zdarzenia, w których były osoby poszkodowane i ranne. W 2018 r. na terenie Powiatu Koszalińskiego w wyniku pożaru były dwie osoby poszkodowane i jeden zgon. Natomiast w przypadku zagrożeń miejscowych odnotowano 189 rannych i 14 zgonów. Przy 11 zdarzeniach dotarliśmy w czasie do 15 minut. W pozostałych przypadkach te przekroczenia były niewielkie np. w czasie do 17 minut. Nie miało to jednak wpływu na to, że stan zdrowia uległ znacznemu pogorszeniu.

4. Jednostki Państwowej Straży Pożarnej brały udział w pomocy międzynarodowej w gaszeniu pożarów wielkopowierzchniowych na terenie Szwecji w okresie od 21.07.- 6.08.2018 r. Pożarem objętych było 25.000 ha. Udział w gaszeniu takiego pożaru to nowe doświadczenia, sprawdzenie wariantów taktycznych, sprzętu, jak również odnalezienie się z tymi działaniami w nowych warunkach.

5. Jeden z większych pożarów na terenie Powiatu Koszalińskiego miał miejsce w gminie Bobolice. Swoim zasięgiem objął ok. 6 ha.

6. Najczęściej człowiek jest przyczyną wystąpienia wszelkich zdarzeń, bo często nie wie jak się zachować i to generuje dużo trudności. Natomiast obiekty są coraz lepiej zabezpieczone, warunki bezpieczeństwa są na dobrym poziomie, strażacy są także dobrze wyposażeni, wyszkoleni i potrafią działać w trudnych sytuacjach.

7. W roku 2018 wspólnie z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej prowadzone były działania profilaktyczno – edukacyjne.

8. Po raz pierwszy zostanie uruchomione pomieszczenie edukacyjne w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie. W pomieszczeniu tym będzie możliwość pokazywania pożaru w kuchni, zdarzeń z zagrożeniem tlenkiem węgla, działań w obszarach leśnych. Wszystkie dzieci będą ubierały się w mundurki strażackie. Pomieszczenie udało się zrealizować dzięki środkom z Ministerstwa Edukacji Narodowej, ale także dzięki wielu innym darczyńcom. Jest

ono już gotowe i w maju zostaną rozpoczęte działania edukacyjne na trochę innym poziomie.

Na koniec swojego wystąpienia Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosław Pender:

1) przedstawił na slajdach:

- termomodernizację obiektów na ul. Strażackiej,
- budowę nowego obiektu Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 1 w rejonie ul. Kopernika – Fałata. Ww. poinformował, że to co jest teraz realizowane będzie wykonane do końca czerwca 2019 r. Środki finansowe zaangażowane to prawie 5 mln zł i jest już przygotowywany przetarg na kolejny etap realizacji zadań na terenie tej inwestycji;

2) podsumował stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r. informując, że jest ona zapewniona na dobrym poziomie;

3) podziękował Staroście i Radzie Powiatu za udzieloną pomoc finansową.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek: Panie Komendancie, dzisiaj wprawdzie mówimy o roku 2018, ale taką bardzo bulwersującą sprawą, była sprawa ze stycznia tego roku, kiedy w pożarze w escape room zginęło pięć osób. Czy mógłby Pan nam powiedzieć jak wyglądała interwencja straży w tym przypadku, jak długo trwał dojazd i jaką sytuację straż zastała?

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie Mirosław Pender: Bardzo tragiczne zdarzenie, na które złożyło się szereg elementów przypadkowo. Skutek wszyscy wiemy jaki był. Pierwsze zgłoszenie, które otrzymaliśmy wpłynęło z przekierowania z WCPR Szczecin. Później ilość zgłoszeń wpływających do WCPR w Szczecinie widocznie była dosyć duża, ponieważ jak tak się dzieje to inne WPCR - y w Polsce tę nadmierną ilość zgłoszeń odbierają i tutaj te zgłoszenia trafiły do Rzeszowa i Rzeszów przekierowywał do nas zgłoszenia. Tak to jest jak się dzwoni na 112. Może niewłaściwie, ale ja zawsze zachęcam na każdym szkoleniu do wykręcania 998, bo póki co to ten telefon trafia tu do Koszalina. Chyba, że gdzieś na pograniczu Powiatu wieża ściągnie ten telefon i jest odebrany w innym powiecie. Ale 998 to tutaj odbieramy i tutaj możemy szybko podpytywać, rozmawiać, udzielać odpowiedzi, prosić

o pomoc, czasami też o wskazanie dojazdu do miejsca zdarzenia. Nr tel. 112, to dzisiaj jest WCPR w Szczecinie, a gdy jest zajęty to inny WCPR. Z pierwszego zgłoszenia nie mieliśmy pełnej informacji, bo to był telefon niestety od dziewczyny, gdzie była informacja, że się pali, natomiast nie było adresu. Ale za chwilę wpłynęła już informacja z adresem. Czas dojazdu od momentu zaalarmowania i dotarcia na miejsce zdarzenia to było 6 minut. To co zastali strażacy na miejscu zdarzenia, to był to już ogień wydobywający się przez drzwi i okna. Na miejscu nikt nie potrafił też odpowiedzieć, bo na początku była trochę inna informacja, na temat ilości osób w obiekcie, i w którym miejscu są. Od początku wiedzieliśmy, że w obiekcie jest gaz butlowy, że obiekt jest z zasilaniem elektrycznym, który nie jest wyłączony. Wiedzieliśmy, że są osoby, które musimy ratować. Strażacy odstąpili od działań uważanych za bezpieczne, narażając własne życie i zdrowie i do tego obiektu po prostu wchodzili, gdzie w każdym momencie mogli być porażeni prądem elektrycznym a i te butle też mogły wybuchnąć. Obiekt był wypełniony płomieniami i dymem, więc przeszukiwanie pomieszczeń, to przeszukiwanie po omacku, powoli, bo widoczność przez maskę strażaka była na odległość 5 cm. Szanowni Państwo, myślę, że niestety zabrakło nam kilku minut.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za wystąpienie i poprosił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie Panią Elżbietę Galińską – Gruchałę o krótkie przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Koszalińskiego w 2018 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie Pani Elżbieta Galińska – Gruchała poinformowała, że Rada otrzymała szczegółowe sprawozdanie w tym zakresie i chciałaby zwrócić uwagę jedynie na kilka kwestii, a w szczególności na to, że:

1. Na terenie Powiatu są takie gminy, gdzie zwiększa się liczba osób, które chorują. W roku poprzednim odnotowano 440 przypadków ospy wietrznej, z czego 200 przypadków w gminie Polanów. Ww. poprosiła, by zwrócić uwagę na ten problem.
2. W 2018 roku na terenie powiatu koszalińskiego odnotowano trzy ogniska zbiorowego zachorowania z objawami z przewodu

pokarmowego. W gminie Mielno - dwa ogniska zbiorowego zachorowania, w gminie Bobolice - jedno ognisko. W gminie Mielno zatrucie nastąpiło wśród gości hotelowych. Narażonych było 505 osób. Źródła zakażenia nie ustalono.

3. W roku 2018 Powiatowa Inspekcja Sanitarno – Epidemiologiczna w Koszalinie pod swoim nadzorem miała 5.500 obiektów, z czego poddano kontroli prawie 3.800.
4. Zgłoszono ponad 350 interwencji, które zostały również poddane weryfikacji.
5. W sekcji higieny i żywienia pracuje 11 osób, ale w stosunku do potrzeb jest to zdecydowanie za mało.
6. W 2018 r. przeprowadzono łącznie 674 kontrole sanitarne. Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych osoby winne stwierdzonych zaniedbań ukarano mandatami karnymi. Nałożono 69 mandatów karnych na sumę 17.750 zł.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za przedstawione informacje, a następnie przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/61/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2018 rok. Ww. uchwała wraz ze sprawozdaniem, informacjami oraz wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

O godz. 12²³ Przewodniczący Rady ogłosił 10 – minutową przerwę w obradach VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie. O godz. 12³⁵ Przewodniczący Rady wznowił obrady VIII sesji. Po przerwie, na obrady

powróciło 17 radnych. W dalszym ciągu nieobecni: Wiceprzewodniczący Rady Kamil Sebastian Jesionowski, Radna Joanna Marzena Czerwińska. Rada obraduje w składzie 17. radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19. radnych stanowi kworum.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2018 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały, jak również, że był on przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa, która wydała pozytywną opinię w sprawie. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały, albowiem na sali jest Pan Henryk Broda Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie, który udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania.

Radna Agnieszka Iwona Ławrynowicz: W imieniu mieszkańców gminy Biesiekierz podziękowała za wszystkie inwestycje drogowe realizowane na terenie gminy, które w znaczący sposób wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa i estetykę miejscowości. Ww. dodała, że chciałaby też zwrócić uwagę na budowę chodnika w Starych Bielicach, który faktycznie bardzo poprawił bezpieczeństwo, w szczególności dzieci uczęszczających do szkoły, ale chciałaby uzyskać informację jakie są dalsze plany, jeżeli chodzi o budowę chodnika w Starych Bielicach i Gniazdowie.

Zastępca Dyrektora Henryk Broda Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie: Dalsze inwestycje drogowe będą realizowane w miarę posiadanych środków i zgodnie z wieloletnią prognozą finansową. Ponadto chciałbym zarekomendować przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2018 r., które zostało przygotowane szczegółowo. Stan dróg wiadomo jaki jest – 1/3 jest w dobrym stanie a 2/3 wymaga naprawy. Ubolewamy nad środkami finansowymi, które z pewnością nie są wystarczające w stosunku do potrzeb, ale robimy wszystko co tylko możliwe, by wykorzystać je jak najlepiej.

Członek Zarządu Powiatu w Koszalinie Zenon Dropko: Myślę, że robię to w imieniu nas wszystkich Szanowni Państwo. Pogoda robi się coraz lepsza i nasi wyborcy w gminach będą pytali kiedy zaczną się łatanie dziur i zostaną wykonane remonty powierzchniowe. Mając na uwadze powyższe proszę o udzielenie odpowiedzi, kiedy ruszacie Państwo z tymi robotami?

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie Henryk Broda: Już działamy, jeśli chodzi o łatanie dziur a remonty powierzchniowe dróg zaczniemy wykonywać, gdy temperatura będzie ustabilizowana i wyniesie ponad 8⁰C, albowiem tego wymaga technologia tej naprawy.

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Mam pytanie w kwestii drogi Nr 205 od Gołogóry, która wiedzie od Polanowa do Bobolic. Chciałbym wyjaśnić sprawę własności tej drogi, bo droga ma chyba trzech administratorów – Powiat Koszaliński, gmina Polanów i gmina Bobolice. Czy istnieje możliwość rozwiązania prawnego posiadania tego odcinka, ponieważ przez to, że jest taki podział, to jest tu pewnego rodzaju trudność w utrzymaniu tej nawierzchni. A na dzisiaj droga jest już prawie nieprzejezdna.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie Henryk Broda: W tej chwili konkretnie nie potrafię odpowiedzieć, ale kilka dróg na terenie naszego Powiatu ma sporną własność i tę sporność staramy się wyjaśnić i uregulować.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Temat ten był weryfikowany już w poprzedniej kadencji. Jest to droga gminna, ale nie odżegnujemy się od wspólnej naprawy, jeśli chodzi o tę drogę. Pierwsze rozmowy zostały już podjęte z Panem Burmistrzem. I chcę jeszcze powiedzieć, jeżeli chodzi o naprawy dróg i inwestycje drogowe, że wszystkie działania z tym związane są podejmowane wspólnie na Zarządzie Powiatu, ale też są konsultowane z burmistrzami i wójtami, którzy wskazują, które odcinki dróg w pierwszej kolejności należałoby naprawić, a które w późniejszym okresie. I w dalszym ciągu tak będziemy działać. Ale ponad wszelką wątpliwość mogę powiedzieć, zostało to już ustalone, Pan Kalinowski też o tym wie, że jest to droga gminna, nie mniej jednak będziemy wspierać te prace. Będziemy to czynić również w innych gminach Powiatu.

Radny Marek Paweł Gil: Dziękuję za prowadzony rzetelny i sprawny nadzór nad inwestycją w Sarbinowie. Widać częste interwencje Powiatowego Zarządu Dróg, na skutek których wykonawca musi poprawiać swoje prace. Mam jednak prośbę, by przed majówką naprawić największe dziury w drogach na terenie gminy Mielno, albowiem w tym czasie będzie tam dużo turystów. Chcę również powiedzieć, że droga w Sarbinowie bardzo ładnie powstaje, ale dobrze byłoby, gdyby można było zrobić jeszcze jej początek.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie Henryk Broda: Podziękował radnym za wszystkie głosy, które padają i dodał, że nie przyjmuje tego jako wytyku, ale jako zadania do wykonania oraz monitoring dróg, bo służby PZD je monitorują, ale nie wszystko i nie zawsze wiedzą.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/62/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2018 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie budowy ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 3505Z (0355Z) ul. Morska w Chłopach na odcinku od przystanku autobusowego do zjazdu do działki nr 124 wraz z budową odwodnienia, oświetlenia drogowego oraz kanalizacji sanitarnej

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie wniesiono uwag ani też zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/63/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie budowy ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 3505Z (0355Z) ul. Morska w Chłopach na odcinku od przystanku autobusowego do zjazdu do działki nr 124 wraz z budową odwodnienia, oświetlenia drogowego oraz kanalizacji sanitarnej. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały? Nie wniesiono uwag ani też zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/64/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Koszalińskiego na czas nieokreślony

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały?

Radny Marek Paweł Gil: Czy cały obiekt został już wykorzystany w Bobolicach?

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Jeszcze nie, wykorzystanie budynku nastąpiło w około 70-75%.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17.** radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/65/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Koszalińskiego na czas nieokreślony. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

18.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały? Nie wniesiono uwag ani zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/66/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Koszalińskiego od dnia 1 września 2019 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że ten projekt uchwały był również przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały? Nie wniesiono uwag ani zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/67/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt uchwały był również przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie

zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały?
Nie wniesiono uwag ani zapytań.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/68/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

21.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie do Pani Skarbnik?

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski: To może jest pytanie do Zarządu a nie koniecznie do Pani Skarbnik, bo to Zarząd podejmuje takie decyzje. W związku ze zmianą tej dzisiejszej uchwały budżetowej jest mowa o zmniejszeniu planowanej dotacji na zadania inwestycyjne o 1.500.000 zł, tj. od gminy Bobolice 1.000.000 zł i od gminy Polanów 500.000 zł. Rozumiem, że jeśli chodzi o gminę Bobolice, to jest to logiczne, bo gmina Bobolice nie zakwalifikowała się do żadnego programu. Przypominam, że na liście rankingowej o nazwie „Program przebudowy gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” znalazły się tylko dwa projekty. Dotyczy to gminy Polanów i gminy

Mielno. Natomiast tutaj zostają zmniejszone środki o 500.000 zł. Pytanie brzmi, czy w przypadku, gdy ta lista ukaże się, a będzie to prawdopodobnie w maju tego roku, to czy środki te zostaną przywrócone i czy zostaną zagwarantowane na budowę drogi Cetuń – Rosocha – Polanów, zgodnie z tym projektem, który jest zrobiony? No i wiem, oczywiście, bo to wynika z budżetu, że te środki w wysokości 1.500.000 zł idą teraz na inwestycje Borkowice – Dobrzyca i Popowo – Dobre. Dlatego bardzo proszę o wyjaśnienie tej kwestii.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Jeśli chodzi o kwestię budowy dróg w tym roku, to trzeba powiedzieć, że wszystko jest zagrożone. Do końca grudnia miały być pierwsze decyzje, gdzie zostały zakwalifikowane dwie drogi jedna w Mielnie ul. Chrobrego i ten I etap z tamtej strony od Łaz i druga droga na terenie gminy Polanów, tj. Cetuń przez Rosochę do Polanowa. Jak Pan sam zauważył, do dzisiaj nie ma decyzji, dopiero w maju, a o tym nikt jeszcze nie wie. Chcę powiedzieć, że w dalszym ciągu do 15 kwietnia był termin złożenia następnych wniosków i one zostały złożone. Pan Wojewoda do 15 maja ma czas na ewentualną decyzję w tej sprawie. Jednocześnie chcę jeszcze powiedzieć, że zgodnie z ustawą o drogach i wsparciu dróg powiatowych i gminnych do 15 lipca jest czas do złożenia następnych wniosków drogowych. Siłą rzeczy jest to prawie nie możliwe. A jeśli chodzi o kwestię wykonania budżetu w roku 2019, a mamy w nim zapisane na drogi ponad 20 mln zł, i też nie wiadomo ile to będzie na koniec, to szczerze mówiąc wykonanie tego jest pod znakiem zapytania. Chyba, że Wojewoda wyrazi zgodę na to co w części już jest jasne, jeśli chodzi o ten drugi nabór i ewentualnie o ten trzeci, że będzie można rozkładać realizację wykonania na następne lata, na dwa lub trzy, nawet do 2028. Natomiast ten pierwszy nabór, o który Pan pyta jest niejasny. Dlatego wystosowaliśmy zapytanie do Pana Wojewody, czy można będzie przedłużyć termin. Szczególnie chodzi nam o Mielno, sprawa sezonu turystycznego, przeszkód. Oczekujemy na decyzję tak czy nie, jeśli chodzi o wydłużenie. W drugim przypadku, jeśli chodzi o Polanów, to przede wszystkim musimy mieć pełną deklarację Urzędu Gminy i Miasta Polanów o zapisaniu kwoty w budżecie Polanowa po stronie wydatków, na którą cały czas oczekujemy. Po trzeciej, ze względu na funkcjonowanie budżetu, ponieważ jeszcze nie ma tych decyzji, to jasną sprawą jest, że lepiej przerzucić środki przeznaczone na cele

inwestycyjne, których jeszcze się nie realizuje, niż zwiększać dochody nie wiadomo skąd, a z powietrza tego robić nie można. Nikt nie przekreśla tej inwestycji. To co już powiedziałem dyskutujemy bezpośrednio z wójtami i burmistrzami jakie są priorytety. Pan Burmistrz też wie o tym, że chcemy wykonać tę inwestycję. I powiem wprost Pan Burmistrz, jeszcze tego nie ma na piśmie, ale też skłoniłby się raczej do tego, żeby akurat to zadanie było wykonane co najmniej przez dwa lub trzy lata lub dalej. A więc sprawa jest otwarta, nikt tego nie przekreśla.

Radny Marek Paweł Gil: Jaki jest ostateczny koszt realizacji inwestycji drogowej Dobrze – Popowo i jaki jest udział samorządu – gminy i powiatu?

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Dzisiejsze Państwa decyzje w tej kwestii rozpoczynają temat procedury i zakończenia tej procedury. Nie możemy zakończyć nie mając pełnej kasy. Dlatego są te zmiany. Chcę powiedzieć, że dopiero po czterech przetargach i pierwszy przetarg, który już dawno rozpoczęliśmy i ten czwarty, który chcemy już zakończyć, bo więcej się już nie da, różnice są niewielkie, jeżeli chodzi o wartość wykonania całego zadania. Po czwartym przetargu jest to ponad 8.200.000 zł tak jest w dokumentach, a planowaliśmy wykonanie w wysokości ok. 5 mln zł. Co do partycypacji w kosztach, to 3 mln zł to jest to dotacja Urzędu Marszałkowskiego. Dziękuję bardzo za pozytywną odpowiedź nowego Wójta Pana Jaroniewskiego i Rady w Będzinie, która zaproponowała, i mamy to na piśmie, 2,5 mln zł dofinansowania do tej drogi. A więc po stronie Powiatu Koszalińskiego jest to kwota ok. 2,7 mln zł plus ewentualnie jakieś dodatkowe koszty. Drogę można rozliczyć dopiero jak się ją zakończy. Województwo zachodniopomorskie wykazane jest jako jedno z gorszych, jeśli chodzi o wykorzystanie środków unijnych w klasyfikacji ogólnopolskiej, i na pewno Urząd Marszałkowski i Sejmik będzie się zastanawiał w jaki sposób można szybciej wykorzystać środki przeznaczone na te cele. Podejrzewam, że może być taka sytuacja, że Pan Marszałek wspólnie z Sejmikiem będzie mógł zwiększyć te środki, bo cóż to jest np. 3 mln zł w stosunku do 8,2 mln zł, o których teraz Państwu mówię. Liczymy, że to może być, no i mamy przyobiecane jeszcze, ja to nazywam, z Państwowego Funduszu Gruntów Rolnych, a być może inaczej się to nazywa, środki zewnętrzne trochę wyższe, i jest taka leciutka pozytywna opinia w tej sprawie, że będzie to jeszcze dofinansowane. A więc coś zrobimy, żeby tę drogę zakończyć w tym roku.

Radny Marek Paweł Gil: Chciałem powiedzieć, że to będzie historycznie wysoki wkład Powiatu Koszalińskiego w drogi realizowane wspólnie z gminą.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Tak wspólnie z gminą, ale inwestorem jest oczywiście Powiat Koszaliński.

Radny Marek Paweł Gil: Chodzi mi o relację gmina – powiat.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Powiat Koszaliński ma najwięcej, oprócz dofinansowania jak mówiłem 2,7 mln zł, a gmina – 2,5 mln zł. A najwięcej to chyba w tej pierwszej drodze, bo chyba ponad 5,7 mln zł.

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer: Umówiliśmy się z gminą Będzino, że te pieniądze, które pozyskamy będą pomniejszały nasz wkład własny. Także mamy nadzieję, że ta dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wpłynie na to, że będzie ta dotacja ze środków własnych po równo, czyli w okolicach 2,5 mln zł. Natomiast to o czym powiedział już Pan Starosta rozmawialiśmy z Marszałkiem i jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że na koniec roku środki z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego z Regionalnego Programu Operacyjnego zostaną zwiększone. Więc liczymy na to, że te 1,5 mln zł, które do tej pory były dokładane, to będzie ta kwota, którą dołoży Powiat Koszaliński.

Radny Marek Paweł Gil: Ja chciałbym tylko być dobrze zrozumiany, ja jestem jak najbardziej za budową tej drogi i nie kwestionuję tej inwestycji. Chodziło mi tylko i wyłącznie o udział Powiatu w inwestycji.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zamknął dyskusję w przedmiotowej sprawie i przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/69/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

22.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019-2027

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2019 – 2027, którą Komisja ds. Budżetu zaopiniowała pozytywnie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie? Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/70/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koszalińskiego na lata 2019-2027. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że również ten projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu, która wydała pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania do projektu tej uchwały? Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/71/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mielno w roku 2019

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu tej uchwały. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie?

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/72/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mielno w roku 2019. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów w roku 2019

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu tej uchwały. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie? Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/73/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Gminie Sianów w roku 2019. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 23** do protokołu.

26. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w 2019 roku

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu tej uchwały. Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie? Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17.** radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/74/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w 2019 roku. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 24** do protokołu.

27. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi wniesionej na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie. Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła protokół, w którym rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną. W tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała również stosowny projekt

uchwały, który otrzymali Państwo w materiałach. Następnie Ww. zwrócił się do radnych, czy mają uwagi lub zapytania do projektu uchwały? Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę głosowania.

W głosowaniu udział wzięło **17**. radnych.

Wyniki głosowania:

za – 17 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę **Nr VIII/75/19** z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

28. Zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że interpelacje i zapytania radny kieruje na piśmie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Ww. dodał, że ewentualne odpowiedzi na zapytania i interpelacje nastąpią w punkcie 30 porządku obrad, a następnie zwrócił się do radnych, czy mają jakieś zapytania lub interpelacje?

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Chciałbym, żeby Powiat Koszaliński objął patronatem IV Przegląd Prezentacji Zespołów, Kapel i Twórców Ludowych Powiatu Koszalińskiego, który odbędzie się 21 czerwca 2019 r. nad zalewem w Polanowie. Chciałbym również prosić o wsparcie finansowe w wysokości 10.000 zł, jeśli jest to możliwe. Dodam tylko, że taka prośba wpłynęła również od Pana Feliksa Kostrzaka, który jest Dyrektorem Polanowskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

29. Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek:

1. Przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w terminie do 30 kwietnia 2019 r., według stanu na 31 grudnia 2018 r. Ww. dodał, że oświadczenia należy złożyć w dwóch egzemplarzach wraz z PIT.
2. Poinformował, że do Rady Powiatu w dniu 18 marca 2019 r. wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach. Postępowanie wyjaśniające w tej sprawie, zgodnie ze Statutem Powiatu, prowadzi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Treść skargi dostępna jest Biurze Rady i Zarządu Powiatu.
3. Poinformował, że do Rady Powiatu w dniu 8 kwietnia 2019 r. wpłynęło pismo pielęgniarek zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w Mielnie z żądaniem podniesienia ich wynagrodzenia do wysokości średniej krajowej. Ww. dodał, że pismo, skierował do Zarządu Powiatu, z prośbą o jego rozpatrzenie, jak również, że treść pisma dostępna jest Biurze Rady i Zarządu Powiatu.
4. Poinformował, że następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, wstępnie planowana jest na 18 czerwca 2019 r., a o ewentualnych zmianach radni zostaną powiadomieni telefonicznie.

30. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i postulaty radnych.

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz odniósł się do prośby Radnego Wiesława Andrzeja Lebiody: Oczywiście wniosek był złożony przez Pana Dyrektora. Natomiast chcę powiedzieć uczciwie, że jeśli chodzi o decyzję Zarządu Powiatu, to jest ona negatywna z powodu braku środków finansowych. Co innego jest kwestia patronatu, a co innego kwestia dofinansowania.

Radny Wiesław Andrzej Lebioda: Bliźniacza impreza odbywa się w Dobrzycy, gmina Będzino i tam jest chyba jakaś pomoc finansowa, czy jestem w błędzie Panie Starosto?

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz: Dziś nie odpowiem, ale będę przygotowany w odpowiednim czasie.

31. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski przekazał Radzie i Zarządowi Powiatu oraz wszystkim pracownikom Starostwa życzenia świąteczne oraz na ręce Starosty Koszalińskiego złożył podarunek od Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Radny Marek Paweł Gil: Panie Starosto, to jest wniosek mieszkańców, którzy korzystają z drogi krajowej między Koszalinem a Kołobrzegiem, zjazd jest w Kazimierzu między innymi na pas nadmorski i w tym pasie technicznym drogi krajowej są takie bardzo duże dziury z prawej i lewej strony. Prośba jest taka, aby może poprzez Powiatowy Zarząd Dróg zainterweniować, by Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad usunęła je, bo są one niebezpieczne dla uczestników ruchu drogowego.

32. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 13¹⁶.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady

Zbigniew Tomasz Grabarek

Protokolant: Anna Maruszak

Główny Specjalista

Biuro Rady i Zarządu Powiatu